<sup>64</sup> The provision reads (note the heavy fine):

LVI. DE PENA ILLORUM QUI PERCUSSERINT ALIQUEM OFFICIALIEM SOCIETATIS: Item quod, si aliquis de societate percusserit aliquem de ministrabilibus vel de aliis officialibus societatis pugno vel manu simplici, solvat societati nomine banni .X. lib. bon.; si vero ense, maça, falçone, cultello, vel bastone vel aliquibus aliis armis, solvat societati nomine banni .XXV. lib. bon. pro qualibet ferita et percussione, et plus ad voluntatem consilii. [...]

LVI. ON THE PUNISHMENT OF THOSE WHO STRIKE AN OFFICER OF THE SOCIETY: Further that, if someone of the society strikes one of the *ministrables* or of the other officers of the society with a dagger or with bare hands, he shall pay to the society by way of fine B₄10; if with a sword, a mace, a falchion, a knife, a staff or some other weapon, he shall pay to the society by way of fine B₄25 for every wound and strike, and more by the will of the council. [...]

Initially, the arms may have been provided by the society – the bye-laws of the *Balçani* (1230) in II read: ...et arma que mihi imposuerint ego accipiam et habebo secundum possibilitatem meam... (...and the arms that they impose on me I shall accept and hold to the best of my abilities...). However, there is no provision obliging the treasurer to keep track of equipment or keep inventory; though such a provision could have existed and been removed in later revisions.

<sup>65</sup> *Quarterii* XXV:

Item statuimus quod quicumque fuerit electus gonfalonarius teneatur et habere debeat hosbergum et gamberias de malis, sive panceriam cum capirone et cirotecis fereis.

And further we state that whoever is elected ensign shall be held to have and must have a hauberk and cuisses of mail, or a breast-plate, with a chaperon and iron gauntlets.

## 11. Conduct on Campaign

The bye-laws require the members of the society, when in the field, to quarter with the *gonfaloniere*<sup>66</sup>; the *gonfaloniere* in some cases is granted assistants (messengers and provosts), privileges, and, in three instances, a horse<sup>67</sup>.

<sup>66</sup> A fine example of a comprehensive provision in *Aquilae* VIII and XXXVI (“city district” is one of the city’s four *quarterii*, the administrative subdivisions which the City used as military draft districts):

VIII. DE VEXILLIFERO ASSOTIANDO. Ad hoc ut vexillum cum honore maxime deportetur et vexillifer societatis decenter et quod societatis tam in cavalcatis quam in exercitu valeat et possit optime hospitari, statuimus et inviolabiliter ordinamus quod quatuor vel tres de societate elligantur a ministrabilibus, qui sint pedites, qui semper debeant associare vexilliferum in exercitu vel cavalcatis nec ab eo discedere debeant absque sua licentia et mandato. et illi portare debeant antiquum vexillum in sinu vel alibi super astam involtuum, vel sicut eis videbitur. et cum exercitus debuerit hospitari, tunc ante debeant precedere duo vel plures ex predictis cum vexillo antiquo societatis, et capere albergariam pro vexillifero et tota societate, et tunc ponant vexillum ita alte quod videri possit per socios. et omnes socii tam milites quam pedites pro honore societatis veniant ibi ad albergandum. et quicumque non venerit ibi ad albergandum, solvat nomine banni .III. sol. bon., et plus ad voluntatem ministrallium et consilii. et si predicti quatuor non sociaverint vexilliferum qui pro tempore fuerit, et predicta non observaverint, solvat nomine banni quilibet .X. sol. bon., et plus arbitrio ministrallium et consilii societatis. et illi quatuor debeant albergare cum quarterio ad banderiam albergarie quarterii, excepto quod si quis de nostra societate esset de alieno quarterio et non de nostro, et salvo quod si quis sociorum esset cum tali socio quod videretur iusta occasio ministrabilibus quod socius non deberet venire hospitari ut dictum est.